
GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
Uma Parias Brito para tudos

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.03.24.1

Cona 6

Fones Moe

a

ms

es
Fe

nes



Ria

GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
Uma Farias Briio para todos

AVISODE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2021.03,24.1

Objeto da Licitação: Aquisição de produtos para nutrição destinados ao atendimento
das necessidades do Hospital Geral e Programa de Atenção Básica do Município de
Farias Brito/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito comunica aos interessados que estará
realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supracitados, com o seguinte
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 29 de Março de 2021 às 17h, Abertura
das propostas: 12 de Abril de 2021 às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 12 de
Abril de 2021 às 10h, através do site https: //bllcompras.com. Os interessados poderão ler e
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em
horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos:
www .fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https: //bll.compras.com. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (89)35441569.

a

—
Farias Brito/CE, 24 de Março de 2021.

ij
Tiago de Araújo Leite

Pregoeiro Oficial do Município



ti
so Bo

GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
Uma Farias Brito para todos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2021.03,24.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determinaa Leia

TA nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE
LICITAÇÃO na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.03.24.1, cuja abertura está
prevista para o dia 12 de Abril de 2021 às 9h, para o Objeto: Aquisição de produtos
para nutrição destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral e
Programa de Atenção Básica do Município de Farias Brito/CE, por intermédio do
Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 24 de Março de 2021.

Tiago de Araújo Leite
Responsável pela Publicação

Mm

-pum tm



ZUZ21.05.44,1 - PreterturaMunicipal de Farias Brito Ceará https:/Awww.fariasbrito.ce.gov.br/?licitafarias brito=pe-2021-03-24-

72

PE 2021.03.24.1

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO:

Número PE 2021.03.24.1

Publicação 26/03/2021

Abertura 12/04/2021

Modalidade
Pregão

Situação
Aberta

“> OBJETO;

Aquisição de produtos para nutrição destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral e Programa de Atenção
Básica do Município de Farias Brito/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD:

Abaixo os arquivos da Licitação.

a Edital e Anexos 2021.03.24.1
[https://Awww.fariasbrito.ce. gov.br/wp-content/uploads/2021/03/Edital-e-Anexos-2021.03.24.1.pdf] E

of 1 26/03/2001 16:01



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3
73

ISSN 1677-7069 Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2021.02.19,02

Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social. A Comissão de
licitação de Aurora/CE, cc

ica

aos interessados o resultado da fase de julgamento dedocumentosdo Chamamento Público nº 2021.02.19.02, cujo objeto é o credenciamento de
cartórios na prestação de serviços cartorários, com base na tabela de emolumentos do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - TICE, junto a Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no
anexo À, parte integrante deste processo, declarando: Credenciadas: 01. Cartório do
Primeiro Ofício - Aurora (Cartório Quezado) - CNPJ: 02.537.153/0001-06, 02. Cartório
Gonçalves - CNPJ: 03.272,923/0001-90 e descredenciadas: 01. Cartório do Registro Civil do
Distrito do Tipi (Cartório Menezes) - CNPI: 07.459.971/0001-43. Tudo conforme Ata de
Julgamento. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o art.
109, inciso |, alínea “a” e "b” da Lei Federal nº 8.656/93 e suas posteriores alterações.

Aurora - CE, 23 de março de 2021.
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.03.10.001

Secretaria de Saúde. Declaro revogado o processo licitatório derivado docertame originado no edital de Pregão Presencial nº 2021.03.10.001, que tem por objetoa aquisição de testes Covid para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Barbalha, com base no caput do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, ao passoque remeto o extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade e eficácia
dos atos, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo de Revogação constante aosautos do processo licitatório revogado.

Barbalha-CE, 23 de março de 2021
ADAMO DA SILVA MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.12,.30.1

A CP. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais,torna público, para o conhecimento dos interessados, que o recurso interposto pelaempresa Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro - ME junto à fase de
julgamento das propostas de preços, fora julgado improcedente, ficando mantido o
julgamento inicial da Fase de Proposta de Preço. Maiores informações na sede da Comissãode Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, nohorário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612.

Barro-CE, 24 de março de 2021.
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 007/2021 - Pregão Presencial Nº, 2021.02,24.001-
SRP, Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de construção, alvenaria,

pintura, hidráulico e elétrico, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Camocim-CE, Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação. ÓrgãosInteressados: Secretaria Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Conservação e
Serviços Públicos e S ia Municipal de Desenvolvi

à
Social e Cidadania. Empresas:TJ M Pauta - ME, com o menor valor para o item 01 de R$ 54.708,20 (cinquenta e quatromil, setecentos e oito reais e vinte centavos), para o item 02 de R$ 2.762,15 (dois milsetecentos e sessenta e dois reais e quinze centavos), para o item 03 de R$ 24.329,30(vinte e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e trinta centavos), para O item 04 de R$22.872,89 (vinte e dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos),para o item 05 de R$ 72.405,56 (setenta e dois mil, quatrocentos e cinco reais e cinquentae seis centavos), para o item 06 de R$ 311.773,22 ftrezentos e onze mil, setecentos esetenta e três reais e vinte e dois centavos), para o item 07 de R$ 14,709,56 (quatorze mil,setecentos e nove reais e cinquenta e seis centavos), para o item 09 de R$ 17.057,99(dezessete mil, cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos), para o item 10 de R$34.744,30 (trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos) e

para o item 11 de R$ 61.605,90 (sessenta e um mil, seiscentos e cinco reais e noventa
centavos) e a empresa AVO - Adamo Vasconcelos de Oliveira EIRELI, vencedora para o item08 de R$ 292.205,00 (duzentos e noventa e dois mil, duzentos e cinco reais). Validade: 12
meses, ou seja, de 24/03/2021 a 24/03/2022. Informações na sede da CPL, localizada à
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.22.01-SMS

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará torna público, paraconhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de abril de 2021, às 09:00h, atravésde endereço eletrônico Wunw.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.03.22.01-SMS, critério de julgamentoMenor Preço por Item, com finsao Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios
para atender os Hospitais e as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Municípiode Caucaía/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua CoronelCorreia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce,gov.br/licitacoes.

Caucaia-CE, 24 de março de 2021.
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.02.03.1

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de mão de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pelaconsolidação das leis trabalhistas (CLT), para atender as necessidades daPrefeitura Municipal de Crato/CE. A pregoeira torna público aos interessados
que esta disponível o 1º adendo ao edital do pregão eletrônico Nº2021.02.03,1. Na oportunidade, informamos gue em virtude das readequaçõesdo edital, foi remarcada a sessão para o dia 12 de abri! de 2021, às 09 horas.Maiores informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00horas.

CratoCE, 24 de março de 2021
VALERIA DO CARMO MOURA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.24.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que serárealizado certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº
2021.03.24.1. Objeto: aquisição de produtos para nutrição destinados ao atendimento das
necessidades do Hospital Geral e Programa de Atenção Básica do Município de Farias
Brito/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde. Início de acolhimento das
propostas: 29 de março de 2021 às 17h, Abertura das propostas: 12 de abril de 2021 às 9h.
Início da sessão de disputa de preços: 12 de abril de 2021 às 10h, através do site
https://bllcompras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e
todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sitoà Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normai de
expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www,fariasbrito.ce.gov.br,wwwtcecegovbr e https://blicompras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569.

Farias Brito-CE, 24 demarço de 2021.
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 3/2020
O Presid da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de

Fortaleza - CE
| CEL, torna público para conhecimento dos ficitantes e demais interessadosno processo Concorrência Pública Internacional Nº 3/2020 o RESULTADO DE HABILITAÇÃO,

conforme segue: EMPRESA: Nativa Live Promoções e Eventos ltda - Nº FOLHAS: 98 -
SITUAÇÃO: HABILITADA; EMPRESA: Agogô Marketing Promocional Ltda - Nº FOLHAS: 156 -
SITUAÇÃO: HABILITADA; EMPRESA: Unicom Comunicação e Promoção Eireli - Nº FOLHAS:121 - SITUAÇÃO: HABILITADA, ORIGEM: Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, OBJETO:
licitação do Tipo Técnica e Preço para Contratação de serviços de produção e
operacionalização de feiras, inários, workshops, raadshows, famtour, fampress, eventosde captação, eventos de treinamento, eventos de promoção em geral, apoio logístico,ações de merchandising e outros eventos de promoção do destino turístico Fortaleza, com
prestação de serviços de atendimento nesses eventos de turismo e de negócios, no Ceará
e nos demais estados do Brasil e no mercado internacional, com fornecimento dos recursos
humanos e materiais necessários à execução dos serviços contratados, de acordo com qmercado em que o município de Fortaleza venha a participar, A produção e
operacionalização se referem aos eventos que a PMF realiza, correaliza, participa e
coparticipa, para promoção da capital cearense, devidamente especificado nos anexos |

(Termo de Referência) e |! (Calendário de Eventos) deste Edital, o qual fez parte do
Programa Aldeia da Praia - Fortaleza Cidade com o Futuro, parcialmente financiado comrecursos do Banco de Desenvolvimento da América Latina - CAF. TIPO DE LICITAÇÃO:Técnica e Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Global. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3452.3477 | CEL

Fortaleza - CE, 24 de março de 2021.
HAMER SOARES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº S5-CH004/2021

O Secretário de Saúde do Município de Independância/CE, Sr. Antonio Edi Vieira
Coutinho, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 29.03.2021a 31.12.2021, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público,
para credenci dep (s) jurídica(s) especializada(s) para a prestação de serviços decoleta e análise de exames laboratoriais, a fim de atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de independência/CE, o qual se encontra, na Íntegra, à disposição detodos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, 244,Centro, em Independência/CE, ou pelo Porta) do TCE-CE: http://wunw.tce.ce.gov.br/licitacoese ainda no site municipal www.independencia.ce.gov.br.

independência-CE, 24 de março de 2021.
JULIANA LOIOIA BARROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Compra e Venda na Modalidade Pregão Presenciaí Nº 014/2021.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema CNPJ: 07.891.658/0001-80, Através daSecretarias e Fundos Municipais. CONTRATADAS: A empresa D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.642.003/0001-29, vencedora dos itens: 03 ao 124,no VALOR de 1.094.156,98. OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentíciosdestinados às diversas Secretarias e Fundos Municipais de lracema, conforme descritoneste Edital e seus Anexos, PRAZOS: Contrato terá vigência de até 31 de Dezembro de
2021. DATA DO CONTRATO: 12 de Março de 2021. DATA DO EXTRATO: 15 de Março de2024. Samia Melissa Nogueira Farias - Secretária do Fundo Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Compra e Venda e Prestação de Serviços na Modalidade PregãoPresencial Nº 005/2021. CONTRATANTE: Município de fracema, localizado à Rua Delta
Holanda, Nº 19, Centro, Iracema-CE, CEP: 62980-000, inscrito no CNPJ sob o número
07.891.658/0001-80, através das Secretarias Municipais, CONTRATADA: Empresa A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME, inscrita no CNPI/ME sob o nº 07,701.811/0002-40,Vencedora dos Itens 01 ao Item 46 no VALOR TOTAL R$ 884.510,20. OBJETO: Aquisição decâmara de ar, pneus é protetor, em como serviços de conserto, troca, rodízio, montageme desmontagem, alinhamento, balanc 3, cambagem e adi;

3 para veículos,matos e máquinas da frota do Município de lracema-CE, conforme descrição detalhada noTermo de Referência e na proposta (anexo |) do Edital. DATA DO CONTRATO: 18 de
Fevereiro de 2021. DATA DO EXTRATO: 18 de Fevereiro de 2021, Francisco Solon Magalhães- Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Compra e Venda na Modalidade Pregão Presencial Nº 007/2021.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema /através do Fundo Municipal de Saúde,inscrito no nº CNP! 11.937,201/0001-36. CONTRATADAS: Empresa DISTRIBUIDORASENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
05.382.899/0001-78, vencedora dos Itens: 04, 95, 05, 07 e 08, no Valor Total de R$
10.000,00. Empresa SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LIDA-
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 05.675.713/0001-79, vencedora dos Itens: 14, 18, 34,35, 37, 57, 72, 78, 79, 80, 81, 84, 85, 99, 101, 102, 103, 104, 114, 121, e 167, No ValorTotal de R$ 42.004,00. Empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -
EPP, inscrita no CNP sob o nº 19.794,018/0001-30, vencedora dos Itens: 32, 38, 55, 56,110 e 112, No Valor Total de R$ 12.609,20. Empresa ALANE VASCONCELOS UCHCA-ME,inscrita no CNPJ sob o nº 28.325.730/0001-81, vencedora dos itens: 01, 02, 19, 36, 40, 41,42, 96, 98, 233, 118, 119, 156, 169, 370, 374, 272, 373, 378, 475, 276, 177, 178, 179 e 380,No Valor Total de R$ 16.366,80. Empresa AGILE DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, inscrita no CNPsob o nº CNPJ: 34.523.353/0001-98, vencedora dos Itens: 99, 10, 12, 13, 15, 16, 17,20, 21,22, 23, 33, 39, 43, 46, 47, d8, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 58,63, 70, 71, 82, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 100, 105, 107, 108, 109, 113, 117, 120,

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
in.gov a html, pelo cédigo 053020:

Documenta assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/02/2001, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - KP-Brasit frasil

51



E

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPAL DE QUIXADÁ — A Comissão Permanente de Licitação da PrefeituraMunicipal de Quixadá, torna
público que às 09:09 horas do dia 15 de abril de 2021, na sala da CPL, localizada na Trav. José Jorge Matias, s/n — Campo Velho - Quixadá - CE, receberá
propostas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE CONTROLE
INTERNO, JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADA. Modalidade: Tomada de Preços nº 00.003/2021- TP, Tipo:Menor Preço Global. O Edital c seus ancxos poderão scr adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicaçãodeste Aviso, no horário de 08:00h às 12:00h, ou no portal da transparência: www.tee.ce.sov.br. Quixadá - CE, 24 de março de 2021. Mirlla Maria SaldanhaLima - Presidente da CPL.

aeee

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Forguilha — Aviso de Licitação - A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermédio da Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo, torna público, nos termos da Lei nº 8.666/93, que fará realizar Procedimento Licitatório -MODALIDADE: Tomada de Preços —
Nº. PMF-21.03.16.01-TP-OBJETO: Contratação de empresa para a construção de pavimentação em pedra tosca na localidade de campo novo noMunicípiode Forquilha/CE, Conforme convênio 069/cidades/2020. — Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 11h00m do dia 13/04/2021 — Local: Sede da
Prefeitura Municipal - Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha — CE. — O Edital e Anexos se encontram disponíveis noSetor de Licitações em dias de expediente normal, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min e no endereço eletrônico http://www .tem.ce.gov.
br/licitacoes.Forquilha - CE, 24 demarço de 2021. Edgleison SilveiraMarinho- Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE FORQUILHA — AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de Preços nº PMF-21.03.18.01- TP — Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de sistema na área tributaria municipal, para atender as necessidades da secretariade finanças do município dc Forquilha/CE — Data dc Abcrtura: 13/04/2021 — Horário: 09H09M — Local de Realização da Licitação: Scdc da Prefeitura
Municipal — Avenida Criança Dante Valério, nº. 481, Centro, CEP: 62.1 15-000, Forquilha-CE — Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e noslinks: https:/Avww.forquilha.ce.gov.br/transparencia/licitacoes; https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de O8HO0M àsL2H00M e 14H00M às 18H00M — Presidente da CPL: Edgleison SilveiraMarinho.

dede dee
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURAMUNICIPALDE ICÓ — AVISODE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de Icó torna públicoque se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 15.009/2021, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é aREGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE TESTE RÁPIDO DESTINADOS A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DO
COVID-19, EMAMOSTRAS DE SWAB DANASOFARINGE E OROFARINGE, VISANDO AUXILIAR O DIAGNÓSTICO INICIAL DO COVID-I!9,JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ICÓ-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 12 de abril de 2021, às 09:00hs,maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves deMoraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelotelefone (88) 99300,1896 e no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. ICÓ (CE), 24 de março de 2021. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Barreira. Através da Comissão de Licitação, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamentoda Habilitação, referente a Tomada de Preços nº 2502.01/21-TP, contratação da prestação de serviços com locação e licenciamento de softwares de gestãopública, destinados atender as necessidades das Secretarias do Município de Barreira/CF. Habilitada: ASP — Automação, Serviços e Produto de InformáticaLTDA « S & S Informática Assessoria e Consultoria Municipal LTDA, Fica aberto prazo recursal previsto no art. 109, da Lei nº 8.666/93. Decorrendo o
prazo sem recursos, fica a abertura dos envelopes de proposta de preços para o dia 06 de abril de 2021, às 09h00hs. Local: Rua Lucio Torres 622, Centro.Informações: fone (85) 3331-1567, de segunda a sexta das 08:00h às 12:00hs ou através do site: www.ice.ce.gov.br. Barreira — CE, 24 de março de 2021.João Batista Paz Romão — Presidente.

bolo ond
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Carnaubal — Aviso de Licitação — Tomada de Preçes Nº 002/2021-CMC, O Presidente da Comissão de
Licitaçãoda Câmara Municipal de Carnaubal torna público que se encontra a disposição dos interessados o edital na modalidade Tomada de Preços nº002/2021-CMC, sessão públicamarcada para o dia 13.04.2021 às 09h00min, cujo objeto é a prestação de serviços de consultoria técnica administrativa no
planejamento, orientação e acompanhamento dos procedimentos de contratação junto a CâmaraMunicipal de Carnaubal-CE. O edital poderá ser adquiridonos sites: https:/licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.camaracarnaubal.ce.gov.br e ainda na sala da Comissão de Licitação, localizada àAv. Paulo Sarazate,2º piso do Shopping do Cidadão, Centro, Carnaubal-CE, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Carnaubal-CE, 26 de março de 2021. BrunoCarvalho deMedeiros — Presidente da CPL.

PRA
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Chamamento Público Nº SS-CH904/21. O Secretário de Saúde do Município de
independência/CE, Sr. Antonio Edi Vieira Coutinho, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 29.03.2021 a 31.12.2021, nohorário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) para a prestação de
serviços de coleta análise de exames laboratoriais, a fim de atender as demandas da SecretariaMunicipal de Saúde de Independência/CE, o qual se encontra,na integra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, em Independência/CEB,ou pelo Portal do TCE-CE: http://www-tce.ce.gov.br/licitacoes e ainda no site municipal www.independencia.ce.gov.br. Independência/CE, 24.03.2021.Juliana Loiola Barros — Presidente da CPL.

Estado do Ceará - PrefeituraMunieipalde Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 26 demarço de
2021, estará disponível para o cadastramento das propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 07.002/2021, cujo objeto é a aquisição dematerial
didático, para atender a demanda de alunos das Creches e Educação Infantil, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Desporto e Lazerdo Município de Novo Oriente - CE, conforme especificações em anexo. Data de abertura das propostas: 09 de abril de 2021 das 09:00 às 09:30 horas
(horário de Brasília DF). Data da disputa de preços: 09 de abril de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis,das 08:00 às 12:00 horas (horário local), na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.bil.org.br. Novo Oriente,24.03.2021. Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.03.24.1. O Pregoeiro Oficial do Municípiode Farias Brito/CE, torna público, que será realizado certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.03.24.1. Objeto: aquisiçãode produtos para nutrição destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral e Programa de Atenção Básica do Município de Farias Brito/CE,por intermédio do FundoMunicipal de Saúde. Início de acolhimento das propostas: 29 demarço de 2021 às 17h. Abertura das propostas: 12 de abril de 2021às 9h. Início da sessão de disputa de preços: 12 de abril de 2021 às 10h, através do site https:/bllcompras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto
integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, FariasBrito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://blicompras.com.Informações pelo telefone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 24 demarço de 2021. Tiago de Araújo Leite — Pregoeiro Oficial.

deh ope
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação — Concorrência nº 2021.03.23.2. O Presidente da ComissãoPermanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dosinteressados que estará realizando na sede da Prefeitura, certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o nº 2021.03.23.2, cujo objeto éa contratação de empresa especializada em serviços de varrição, capinação, poda de árvores, pintura de guias, roçagem, coleta e transporte de resíduossólidos domiciliares e urbanos do Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria deMeio Ambiente e Serviços Públicos, conformeespecificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de habilitação e propostas de preços marcado parao dia 28 de abril de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro - CEP: 63.010-147, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3566-1010. Juazeiro do Norte/CE, 23 demarço de 2021. Uelton deSouza Cardoso — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

= 7
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

|
SÉRIE 3

|
ANO XII Nº070

| FORTALEZA, 26 DEMARÇO DE 2021

dl
ESC
RISTO

a partirdo fomos

Facciamar

o.

-DB



10 FE
st
ad

o
D
o
G
ad

o
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ie
pa

ld
o
ar
di
aC

av
is
o
da

Li
ci
ta
çã
o

Pr
eg
ão

El
ut
ró
ni
co

,

nº
20

21
.0
3.
24

1.
O
Pr
eg
oa

ra
O
fic
ia
lce.

M
un

ic
ip
io
de

Ja
rd
im

,E
st
ad

o
do

Ce
ar
á,

no
us
o
de

su
as

al
tib

ui
çõ
es

le
ga
is
,t
or
na

pú
lic
o,

pa
ra

co
nh

ec
i

-d
as

in
t

na
sa
de

da
Pr
oi
ei
lu
ra
, a
tr
av
às

da
Pl
at
es

(2 c
on

ta
el
et
rô
ni
ca
vn
, bl

ic
om

pr
as
.c
om

, po
ri
nt
er
m
éd

io
da

Bo
ls
a
de

Li
ci
to
g:

po

Ei
ot
id
ri
go
,C
uo

ob
je
:a
6a

aq
ui

di
g
de

m
er
en

da
es
co
la
r p

ar
a
at
en

te
rà

ne
ce
ss
id
ad

e
da

a
dt

Ed
u

o
du

M
un

te
lp
:“

de
Ja
rd
im

iC
E,

co
nf
or
m
e
es
pe

ci
fic
aç
õe

s
ap

re
se
nt
ad

as
ju
nt
o

cu
o

ta
í'

co
nv
ag
at
tó
ri
o

8
se
us

xo
s.

co
m

ab
er
tu
ra

m
ar
ca
da

pa
ra
'o
di
a

13
de

ab
ri
l
de

;
h

ic
e

de
ac
ol
hi
m
en

to
da

s
pr
op

os
ta
sc
om

er
ci
ai
s
oc
or
re
rá

a
+
00

ho
ra
s.
M
ai
or
es

in
fo
rm

aç
õe

s
&
en

tr
eg
a
de

ed
ita

is
ro

m
,
po

r
in
le
rm

éd
io

da
Bo

ls
a
de

Li
ci
ta
çõ
es

do
Br
as
il

ai
nd

a p
el
o t
el
ef
on

e(
88

)3
55

54
77

2,
O
.

bi
lc
om

pr
a

aç
õe

:
po

de
çã
e

se
r
ob

tid
as
.

da
s,
qu

e
es
ia
tá

re
al
iz
an

do
,

|

m
ar
ço

do
20

21
,L
ui
z
Em

es
to
lta

ce
do

Ao
nd

es
-P
re
jo
ei
ro
;

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
«P
re
fe
:tr
aM

un
ic
:p
al
de

«A
vi
sod

o
Li

Pr
eg
ão

El
ot
rô

N
º2

92
1.
03

.2
2,
D
1-
SM

ES
.0
Pr
eg
oe

ir
o

2
Pr
ef
ei
tu
ra

Lu
ni
ci
pa

ld
e
E

Ce
ar
á
to
m
a
pú

bl
ic
o,

pa
ra

co
nh

ec
im

en
to
da

si
nt
ra
ss
ad

os
. q
ue

no
pr
óx
im

oc
di
a
13

de
ab

ri
ld
e
20

21
,à
s
09

:0
0h

, a
tr
av
és

de
en

de
re
ço

el
et
rô
ni
co

1.
em
co
m
pr
a:

co
ve
rn
am

en
t-
is
.g
ov
br

(C
om

pr
as
ne

t),
es
ta
ra

re
sf
iz
an

do
lic
ita

çã
o
na

m
od

al
ic
ad
e
Pr
eg
ão

El
et
én

.c
o

N
º 2
02

1
11

:3
.2
2,
01

-8
M
S,
cr
itó

ri
a
de

ju
lg
am

en
to

M
en

or

W
W
W
.O
PO

VO
.C
O
M
.

BR
SE
XT
A-
FE
IR
A

FO
RT

AL
EZ
A -
CE

AR
Á
-2

6
M
AR

ÇO
O
E
20

21

o
M
o
12

.0
3.

ilu
s “

O
bj
et
o
“a
qu

is
iç
ão

[e
gô
ne

r
ci
b
e
nã

o
pe

re
ci
ve
is
),
va
ra

sú
pr
ir
as

ne
ce
ss
id
ad

es
da

U
ni
da

ge
34

ho
M
ig
ue

ld
e
Ba

rr
os
,d

e
:c
sp
on

sa
bi
lid

ad
::
Ja

Se
cr
et
ar
ia

dv
Sa
úd

M
un

ic
ip
io

ci
a

as
ão

:
di
a
08

de
ab

ri
l
do

20
21

,
às

11
20

ho
ra
s,

Ed
lto

i
e
Le
ca
r

BE
cr
g

br
«
Ru

dd
ir
o

Cú
nç
o,
nº

33
,C

en
tr
o

:3
),3

(8
8)

35
28

-1
26

0
Sa
bo

ci
ro
-C
E, 24

do
en

ar
çõ
eo

26
21

,
M
ar
ia
lr
an

itd
al

ai
to
- Pr
eg
oe

ir
o

en

à
dg

Sa
uc
a

Pr
eç
o
pa

r
It
em

,
co
rr

fin
s
no

Re
g'
s n
ro

de
Pr
eç
os

pr
a
aq

ui
si
çã
o
de

gó
ns
ro
s

al
: p
ar
a

at
en

de
r
os

H
os
pi
ta
is
e
4:

ne
ce

“c
as

da
Se
çr
et
ur
ia

M
un

ic
ip
al

de
Sa
úd

e
do

M
ui
le
íp
io

de
Ca

tit
al
a/
CE

,O
qu

al
en

go
nt
ra
-s
e

na

In
te
gr
á
na

se
de c

i:C
om

ig
sã
o,
si
tu
ad

a aR
ua

Co
ro
ne

l
Zo

rr
et
a

nº
10

73
, P
ar
qu

e So
cd
ad

:,
Ca

uc
.:a
/U
E;

M
ai
or
es

in
t:
-m

aç
õe

sno
en

de
re
ço

ci
ta
do

no
ho

ra
ng

de
08

:0
0h

às
12

:0
0h

cu
pe

lo
si
tg

ni
tp
“m

un
ic
ip
io
st
ec

ce
go
vb
ri
lic
ia
ca
ss
,
Ca

nc
al
a-
CE

,
24

de

Es
ta
do

do
Ce

dr
á -

Câ
m
ar
a
M
un

ie
ic
al

de
Ab

ai
ar
o

»
Av
is
o
da
Jo

am
en

to -
-T

om
ad

a
de

de
Jij
oc
a de

TÁ
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o.

O
ie
ca
co
ar
a,

po
”

af
er
m
éd

io
de

su
a
Pr
eg
ag
tr
a,

to
m
a
pú

bl
ic
o
qu

e
m
ea
liz
ar
á

Pr
es
ão
El
e

10
0
N
º,
20

21
,0
3.
15

.0
1P

E,
Jo

M
en

or
Pr
eç
o
po

r
lte

m
, c
uj
o

«O
]B

M
pr
es
a
ur

za
da

pa
ra
, pr

es
ta
çã
oda

se
rv
iç
as

da
tr
an

sp
or
te
es
ca
la
r

23
3
Eu

ni
ci
pi
o
«:
:J
je
ca

do
Je
ri
co
as
oa

ra
iC
E,

D
at
a
de

ca
da

st
ra
m
en

to
da

s:
2

d
ab

ei
de

20
27

às
O
Bh

SG
m
in
!A

be
rt
ur
a
dá

s
pr
op

os
ta
s
no

di
a
09
ta

ab
ri
l d
e

as
pu

ta
de

la
nc
es

ri
o
di
a
09

de
ab

ri
ld

e
20

21
,
a
pa

rt
ir
da

s
hp

rá
ri
o
lo
ca
l,

Re
fe
ri
do

ed
ita

l
po

de
rá

se
r
ad

qu
ir
id
o

no
dl
ic
ia
co
es
.c
om

ib
r,

e
pe

lo
Po

rt
al

do
.

TC
E-
G
E:

tr
e
va

so
r
pr
iic
ita

=g
es
,a
pa

“1
da

da
ta
de

st
a
pu

bl
ic
aç
ão o
u
na

sa
la
da
CR

L,
si
tu
ad

a 4
G
ra
s,

42
0,

Ce
nt
ro
, J
ijo
oe

de
Je
rl
eo

ac
õa

ra
-C
E.
N
ija
ca
de

dl
er
ic
on

ca
dr
a
(C
E)
, E
a

Er
os

se
fo
tim

es
o

:

is
20

21
. L
uc
re
: S

et
úb

al
Ar
aú

jo
Pr
eg
oe

ir
a,

“

3;

Ju
az
ei
ro do

N
or
te -

Av
is
o
de

Ju
l

Pr
eç
os

nº
20

21
,0
3
03

1,
0
aj
es
:

2a
CR

I.da
Ci
ar
a

M
ún

ic
ip
al
de

Ab
ai
ar
a/
CE

to
ra

ou
bl
ic
o

qu
e
co
nc
lu
in
o
ju
lg
am

en
to
la
s fa

so
s
ce

ha
bi
lit
aç
ão

«i
s
pr
op

os
ta

de
pr
eç
os
re
fe
re
nt
e

ao
co
-t
am

e

H
ic
ita

tó
ri
o,

na
m
od

e
da

de
To
m
:

ha
bi
lit
ad

a —
du

sc
et
in
o
Vi
c
ra

Be
co
rr
e -M

E,
po

r
cu
m
ir
im

en
to

In
te
gr
al

às
ex
ig
ên

ci
as

ed
i.

Em
pr
es
a
Ve
úc
ed

or
a
=
Jy
cc
al
in
o
va
ir
a
Be

ze
rr
a
M
E.

po
r
ap

re
se
nt
ar
pr
eç
os

co
m
pa

tiv
el

or
ça
m
en

to
al
ab

or
vo

po
a

Câ
ri
ar
o

In
fo
rm

aç
ão

:
Sa
la

da
G
PL
,
gn

de
re
ço

el
ét
ró
ni
to
:

co
m
un

ic
ac
ao

(D
ea
m
.2
ra
ab

ai
ar
ac

o
ge
vbr

Ab
ai
ar
al
lE
,
24

de
m
ar
ço

de
20

21
,
Fr
an

ci
sc
o

D
an

ta
s
de

Ar
aú

jo
“r
ge
lte

nt
e
ce

Co
m
is
sã
o

Li
ci
ta
çã
o

G
PL
.

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
CR

U
A
Se
cr
et
ar
ia
de

In
fr
ac
. f
ut
ur
as

U
ba

ni
ra
do

M
un

ic
ip
"d
e

Cr
uz

CE
,t
or
na

ip
úb

lic
og
ua

ra
ce
:

Es
ta
do

”G
a
VR

“e
m
e

tó
ni
ca

nf
20

27
8

ro
O
fic
ia
l
do

M
un

in
íp
ia
de

Ju
gz
ei
ro

do
N
on

ts
,

às

Ib
vj
al
s,

to
rn
a
pú

bl
ic
o,

pa
ra

co
nh

ec
im

en
to

do
s

fin
al

do
pr
oc
es
so

lic
ita

tó
ri
o,

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

nº
tg

Ve
nc
ed

or
a. -

M
ac
na

r R
ep

re
se
nt
aç
õe

s
e
G
om

ár
ci
o

ua
le
g
01

co
m

p

"o
po

st
a
iin

al
no

va
lo
r g
lo
ba

ld
a
R$

17
8.
68

0,
Ô
o
(c
en

to
[E
]

'
ce
nt
os

o
oi
te
nt
a
ro
58

);
Ae

m
pr
es
a
ve
nc
ed

or
a
fo
ra
de

cl
ar
ad

a
ha

bi
lit
ad

a
po

r
“o

in
te
gr
a:
de

ex
iv
ôn

ci
as

de
Ed

ita
l C

on
vo
ca
tó
ri
o.

M
ai
or
es
in
fo
rm

aç
õe

sno
en

se
ra
ço

o
E!
to
msmpr

as
ce
m
, p

or
in
te
rm

ia
da

Bo
ls
a
de

Li
ci
ta
çõ
es

do
Br
as
il
(B
LL
)
In
fo
rm

aç
õe

s
"|
po

ta
ri
o
co
r
go
ud

as
ai
nc
a
po

lo
'te

le
fe
r<

(G
R)

35
66

-1
01

0.
Ju
az
ei
ro

do
M
or
te
iC
E,

23
de

m
ar
ço

do
20

21
.R R
eu

m
un

do
Em

an
ea
l B

as
to
s

cd
»
Ca

ld
as

N
év
es

Pr
eg
oe

ir
o
O
fic
ia
ld
aM

un
ic
íp
io
.

tá
M
un

te
lp
al

de
fe
-lg

Ar
tia

r t
o,
Tu

ri
sm

o,
In
ct
us
tr
ia
&
Co

m
ér
ci
o
ce

Ci
U
z;
-

Li
ce
nç
a
Am

bi
en

ta
l

D
er
a.

1.
40

a
co
rs
tr
uç
ãod
a

2.
87

3,
51

M
S,
no

M
un

ic
íp
io

co
Cr
uz
, v
ar

co
ni
gd

a
14

do
u.

ne
tr
o,
Se
de

,C
ru
z =

Ce
ar
a.

Fo
i d
et
er
m
in
ad

a
o
cu
m
pr
im

en
to
da

se
-m

ên
ci
as
co
n!

da
s

n
as

N
or
m
as
e
!n
si
ru
çõ
es

de
Li
ce
nc
ia
m
en

to
da

SE
M
».
H
O
,

|
de

;
em

p
es
a

pa
ra

tu
r s

es
an

ha
ri
a

us
to
a
Pr
ef
ei
tu
ra

da
ab

er
tu
ra

m
ar
c
id
a
po

o,
si
tu
ad

a
no

:

D
ro
ta

Ss

ec
os

po
de

rã
o

cs
te
r

in
fo
im

áç
õe

s
de

ta
lr
ar
.
no

sá
to
r
da

Co
rn
lg
en

o
da

l c
aç
ão

,n
w
o
ce

D
EN

G
0
às

"2
60

0,
ou

,
ot
ri
vé
s
do

te
le
fo
r
::
(0
XX
B8

)
35

97
-1
08

2
Su

iít
re
rc
s,
2a

da
fn
ar
ça
de

20
21

, T
ha

m
íti
sC

er
eh

o
Si
lv
a
-P
re
si
dê

nt
e

da
Co

m
iá
sã
o
da

Li
gi
ta
ci
o,

ad
o|

Co
rn
is
sã
o
de

l

“
Pr
eç
os
nº

20
21

,0
3,
05

/1
,
se
nd

o
o
se
gu

in
te
:
Em

re
sa
)

-

Es
ta
do

da
Ce

ar
á -

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Ti
an

gu
á-
—

Se
cr
et
an

a
do

tr
as

nu
tr
ir
-

To
m
ad

a
cu

Pr
eg
os

nº
D
2/
20

21
-S
EI
N
FR
A -
Av
is
o

do
D
ili
gê
nc
i:

Vi
ni

CE
,
ca
nd

o
pr
es
co
ar

c
lic
ita

tó
ri
o

é
vi
s a

nd
o

|

su
lii
an

te
s

pa
ro
ju
íg
am

e
at
iv
os

in
te
rp
os
to
s
qa

+
co

To
m
ad

a
de

Pr
eg
ós
n?

at
aç
ão

dó
s
se
rv
iç
os

do
pu
x

ci
cn
ag
em

na
as
fr
ad

a
de

qu
ar
un

a,
so
llc
ia

à
em

pr
os

Co
ne

ru
io
-a E
!R
EL
I
qu

a
an

M
ig
as

pr
es
ta
gn

<
m
er
:
de

m
at
ér
ia
te
m n

gr
ac
e
Te
cn
ic
a
em

iti
c

:
di
sp
os
ta
,n
o

ar
t,

=,
à

pa
rt
id
él
s

o
pe

la
am

pr
es
a
L
Ca

rn
a s
tr
al
eo

LT
D
A
er

fa
vo

13
,
In
oi
so

II
da

,
Le
i n
º
8.
68

6
93

,f
ic
o

se
m

ci
o
pú

bl
ic
o,

co
m
áÁ

rc
a

To
ta
lC
on

st
id
a
de

f.»
;

gã
oda

re
fe

id
o

n
pr
e

+
O
s
áu

to
s
do

pr
oc
es
so

lic
ita

tó
ri
o
er
go
l

an
qu

ea
5

in
te
re
ss
ad

o
Ti
n

gu
á-
G
E,

24
de

in
: “
rç
o d

e
20

21
.T
ia
go
P

Va
sc
on

ce
lo
s --

Pr
es
id
en

te
da
CP

L,
er
ei
ra

An
ili
im

88
4)

Es
to
to

de
G
ua

ra
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

iu
ip
al

de
Ju
az
ei
ro

dy
Ko

na
«
Av
is
o
de

Ju
l

e
D
A

re
,

Fe
y

Fa
od

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL
,D

E
CI
RI
Z

A
Se
cr
et
ar
ia

de
In
fr
ac
at
ry
ut
ur
a

e
Lr
oa

nr
am

o
do

M
un

f
de

Cr
uz
-C

E
to
m
a
pú

bl
ic
o
ue

ar
co
be

u
da

Se
cr
et
ar
ia

M
un

ic
ip
.a
l du
M
el
o!
Ar
ab

lc
rt
e,

Tu
ri
sm

o,
“d
úi
st
ri
a

&
Co

m
br
oi
o
de

Cr
uz

=
SE
M
AT

IG a
Li
te
nç
a

Am
bi
en

ta
l
U
ni
ca

.
LA
U

pa
ra

o
d:
:

pa
vi
m
en

ta
çã
o

em
pa

ra
le
le
pi
pe

r
co
m

re
ju
nt
am

en
to
,c
om

Ar
a

du
Ex
te
rn
oc
oc
o
|.

38
Km

,
nº
M
un

ic
ip
io

de
Cr
uz
,
ri
a
Pr
ai
ado

Pr
es
, Z
on

a
U
rv
an

a,
Cr
uz

=
Ce

ga
:
à,
Fc
: d

el
er
m
in
ad

o
2

eu
m
pr
im

es
to

da
s
ex
ig
ân

ci
as
.c
on

tid
as

na
s
N
or
m
as a

In
st
ru
çõ
es de

Li
cê
ne

=m
en

ta
da

SE
M
AT

IO
,

Pr
eg
ão

tô
ni
co

nº
20

2%
03

44
,1
,
O

Pr
eg
os
ir
o
O
fic
ia
ld

o
M
un

ití
pi
o
de

Ju
az
ei
ro

do
N
ar
te
,

E
cê

no
us
o
és

su
as

ar
iv
ui
çõ
es

te
ga
ls
,
to
rn
a
pú

bl
ic
o,

pa
ra

co
nh

ec
im

en
to

do
s

ac
ui
u

o
ju
lg
am

:
fin

al
do

pr
oc
es
so

fic
ita

tó
ri
o
m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

nº
su
gu

nt
s;

Li
ci
te
:::
!

Ve
nc
ed

or
es —

As
su
m

Pr
et
o
Pr
od

uç
õe

sC
ul
tu
ra
is
q

IR
EL
I,
ve
nc
ed

or
a
ju
nt
a
ao

lo
te
02

co
m

pr
op

os
ta
ra
l

Es
ta
do

.d
o
Ce

ar
á »

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Fa
ri
s
Br
ito
-A

vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o

=
Pr
og
ão

:
Et
et
rô
ni
co

N
º
20

21
,0
3.
24

.1
,

O
Pr
sg
or
us

O
fic
ia
ld
o *“

an
ic
ip
io

de
Fa
ri
as

Br
ito

/C
E,

to
m
a
p:
te
a

qu
e

se
rá
. r
ea
liz
ad

o
ce
rt
em

e
le
i

dó
ri
c:

na
m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co
,
(o
m
ba

do
vb

h
20

24
.0
8.
24

.1
,
O
bj
et
o

aq
ui
si
çã
o

do
pr
od

ut
os

pa
ra

nu
tr
iç
ão

de
st
in
ad

os
ad

! a
te
nd

im
en

to
da

s
qu

in
he

nt
os

e
vi
nt
e
re
ai
s)
;
Pa

ng
ra
m
a

CG

ia
et
ul
ic
os L
T
O
,
ve
nc
ed

or
aj
un

io
ao

lo
te
03

co
m
pr
op

os
taf
in
al
no

va
lo
r

7 “o
co

te
m
il
qu

at
ov
on

to
s
e
se
te
nt
a
é
se
is
re
ai
s)

e:
Pr
oh

os
pi
ta
lC
om

ér
ci
o

ne
cd
er
a

ju
tt
o
80

lo
te
:
04

co
m

pr
op

os
ta

fin
al

na
va
lo
r g

lo
ba

ld
e
R$

3.
20

0,
00

N
ão
fo
ra
r:
ap

re
se
nt
ad

as
pr
op

os
ta
s
vá
lid

as
pa

ra
q
lo
te
01

,r
es
ta
nd

o
SO

As
em

pr
oi
as

ve
nc
ed

or
as

fo
ra
m

de
cl
ar
ad

as
ha

bi
lit
ad

as
po

r

co
m
,f

gr
in
te
rm

+-
3
da

Bo
ls
a
de
Li
tit
aç
õe

sdo
Br
as
il
(B
LL
).
In
fo
rm

aç
õe

s
ui
nc
a
po

'o
te
le
fo
r

)3
56

6-
10

10
,J
ua

ze
ir
o
do

M
or
to
/C
E,

22
de

às
cx
ig
ôn

ci
as

do
Ec
lit
al
Co

nv
oc
at
ór
ia
, M

al
or
ês

in
fo
rm

aç
õe

s
no

en
de

re
ço

|.

'
Id
ad

es
do
H
o

vi
ta
l
Ca

ra
le

Pr
og
ra
m
a
de

At
en

c:
s
Bá

si
ca

do
M
un

ic
íp
io
de

Fa
rt
as

Br
:o
/C
E,

po
ri
nt
er
m
ád

io
do

Pu
ro

M
u
al
ei
pa

ld
eS
-.i
de

.in
te
lo de
: ac
ol
hi
m
en

to
da

s
pr
op

os
ta
s:

26
de

m
e:

de
20

21
às

17
h.
Ab

er
tu
ra

da
s

cr
op

ec
ts
s:

12
de

ab
ri
ld
e 2

02
1
às

9h
,
In
te
io
da

se
ss
ão

ce
di
sp
ut
a
de

pr
eç
os
:
12

de
ab

ri
l
do

20
21

às
at
ra
vé
s
do

si
te

ht
tp
s:
)b
lic
om

pr
as
.c
om

,
O
s

In
te
re
ss
ad

os
:

po
de

rã
o
le
r eo

bt
er

o
:a
pt
e
in
te
gr
a!

do
cc
ita

l
e
to
da

s8
;
in
fo
rm

aç
õe

ss
ob

re
à

lic
ita

çã
o
na

se
ra

da
Co

m
is
sã
o
Pe

rm
an

an
ts

Li
si
tiç
õo

si
l

Ru
a

do
sá

Al
y o

s
Pi
m
en

te
l,

87
,
Co

nt
ro
,
Fa
ri
as

Br
itc
iC
E,

em
ho

rá
ri
o
no

rm
ai
de
-p
ec

nn
ta

ou
at

“ç
os

el
et
rô
ni
co
s:
vi
u

fa
da

sb
ri
to
,c
e-s
om

bs
;

w
w
w
.tc
e.
ca
go
v.
iy

q
tip

s“
bl
ic
er
er
as

co
m
,
In
fo
rm

aç
õe

s
pe

lo
te
le
fo
ne

:
(8
8)
as
te
ca
,

é Fo
ri
as

Ba
ito

lC
E,
ZA

de
m
ar
ço
de

? 2
42

, la
go

de
Ar
ag
ijo

Le
it:

=
Pr
eg
os
ir
o
O
fig

ia
t.

=
Es
ta
do

do
G
ea
tã
a
Pi
sf
en

ur
a
M
un

ic
ip
al

de
Ti
an

ga
.:
- S
ec
re
ta
ri
a de
In
ir
ae
st
ru
tu
r.
+

To
m
ad

a
ne

la
.

À
G
PL
do

ic
un

ic
ip

nd
o
te
un

ir
al
em

an
to
s

«d
a
de

Pr
eç
os

n
08

do
Pr
eç
os

nº
03

D
02

-S
ER

IF
RA
-A

vi
so

de
D
ifi

gl
en

do
pr
e

o

G
O

lic
ita

tó
ri
o

a
en

ip
re
sa
Je
sp
e

uf
er
m
a

co
nf
or
m
e

di
sp
e

st
"8
,6
6

“ls
;
cl
as
.
út
ei
g,

a
pa

:a
pu

bl
ic
aç
ão

.
A

nc
o

ap
ré
se
nt
aç
ão

1

da
Ju
st
ifi
ca
tiv
a
po

de
ra

ac
an

at
ar
ca
in
ob

ili
ta
çã
od

r
«e
m
pr
es
a,

O
s
au

tc
:

do
pr
oc
es
so

llc
ita

to
ri
o

sn
ca
nt
ra
m
ge
co
m
:

vi
st
aC

ar
qu

ea
ca
go
s
in
te
r

:
Ti
an

gu
á-
D
E,

24
d:
: m

ar
ço

de
20

2.
Ti
ag
o

Pe
re
ir
a
An

di
:ud

e
e
Va
sc
on

cn
to
s

-P
re
si
de

nt
e
da

CP
L.

de
o
pr
az
o

dm

Es
ta
ca

do
Ce

ar
á «
Pr
ef
ac
ur
::

Bi
: r
al
éi
pa

id
e
U
m
ar
i -

co
Q
ic
la
l,
to
m
a
pú

bl
ic
o

«
ue
fo
ra

co
ng

iu
l:

E0
21

4.
03

,1
0,
1,

se
nd

o
o
se
gu

in
te
!E

m
p:
e=
cs

Ve
nc
ed

or
as

25
te
ze

'P
os
ili
vo

Co
-n
er
c.
J

de
Ar
tig

osde
P:
:;

:la
ri
a
LT
D
A,

lo
:

rg
aç
os

na
s
ct
aç
as

de
la
nc
es
,
se
nd

c
5

m
es
m
as

«
In
ta
gr
al

ás
àr
of
as
,
do

Ed
ita

l
Co

nv
o

tio
.
M
ai
or
es i
n

pe
la

(b
io
35

67
-1
16

1
ou

er
rd
s a
t
av
ós

da
pl
at
af
or
m

eJ
at
rô
ni
ca
:b
lic
o:

de
m
ar
go

de
20

24
. iG
lc
er
o
An

de
rs
on

Is
ra
el

So
ar
as

-
re
go
ei
ra

O
fic
iu
l,no

:
çã
o.

na
Be

du
da
Ci

pr
as
.c
ci
n

U
m
an

iC
E,

24
Po

n
Ra

im
un

çe
o
Em

o
no

cl
Ba

st
os

«o
Ca

ld
as

N
ov
es
—

Pr
eg
oc
ir
o
O
fic
ia
ldo

M
u

Es
ta
do

do
Co

cr
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
at

de
Ju
sz
oi
ro

do
N
or
te «

Av
is
o

de
Li
ci
ta
çã
o

Ea

Co
nc
on

ún
ci
a

nº
20

21
03

23
42

.
0

Pr
e:
ui
de

nt
e

da
Co

m
is
sã
o

Pe
rm

an
en

te
de

Li
ci
ta
çã
o

da
Pr
at
o:

a i
ua

ze
ir
o
do

Bo
ne
ci
CE

, h
o
us
o
de

su
as

at
ri
bu

iç
õe

s
le
ga
is
,t
or
na

pu
ht
ig
d

É

«a
es
ta
rá

re
al
iz
an

do
na

se
de
da

+
ce
rt
am

e
+

Co
nt
ór
m
ên

ci
to
m
ba

da
so
b

q
nº

20
21

.0
3.
23

. 3
cu
jo

ob
je
te
s
da

es
pa

ci
al
iz
ad

:«
cr
i s
er
vi
ço
s.
de

va
rr
iç
ão

,
ca
pi
na

çã
o,

po
da

de
ár
vo
re
s,

AC
en

tr
o.
G
ra
ça
,2
4
de

nt
ar
ço
de

av
21

.S
om

us
id
e
Ca

s
:r
o
M
ar
qu

es
«
Pr
es
id
en

te
.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á -P

ra
fa
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de
G
ag
a:O

Pr
es
id
en

te
da

Co
m
is
sã
o
da

Li
ci
ta
ç

M
un

ic
íp
io

dá
G
ra
ça

co
ri
un

iz
a

ac
es

sa
ço
s
qu

en
o
di
a
05

de
ab

ri
ld

e
20

21
,à
s
10

es
ta
rá

ab
ri
nd

o
as

pr
op

ts
t

a
To
m
ad

a
de

Pr
eg
os

N
º
18

02
.0
2/
20

21
, c
uj
o
ob

je
to

co
nt
ra
ta
çã
o
do

s
se
r-
go
s
se
io
s
a

co
ns
ul
to
ri
a
€
as
se
ss
or
ia
na

s
ár
ea
s
de

Pl
an

ej
ar

m
en

ta
,

co
nt
ro
le

fin
an

ce
ir
o
e

sn
ál
is
:,
m
on

iy
re
r-
an

to
&
pr
oj
es
“e
sd

o
in
di
ca
do

rd
e
de

sp
es
as

de
pr

da
Le
td

e
Re

sp
on

sa
l:i
lia
ce
:F

is
oo

:d
e
in
te
re
ss
o
da

s
É
ac
re
ta
ri
as

de
Ad

m
in
is
tr
aç
ão

e
Fl
na

nc
as

e
Ed

uc
aç
ão

do
M
un

ic
ip
»
de

-G
en

ça
'C
E,

en
de

re
ço
:A

v.
av
en

id
a
Jo
s&

' C
an

di
do

de
Ca

rv
al
he

.
s/
nº
,

m
n,
co
le
ta

e
fr
an

c
po

rt
e-
de

re
si
du

os
só
lid

os
do

m
is
ili
ar
es

e
ur
b

da
co

N
or
te
/C
E,

;.o
r
in
te
rm

ód
io

de
su
a

Se
cr
ot
ar
da

de
M
ol
a
Âm

bl
en

to
à

“o
lib

os
,c
o
nf
em

e
es
pe

ci
fic

ce
s a

pr
es
en

ta
da

s j
un

to
go

ed
ita

l
co
nv
oc
at
ór
ia

e
se
us

re
ce
bi
ry

o
da

s
en

ve
lo
p-
:

da
ha

bi
lit
aç
ão

e
pr
op

os
ta
s
de

pr
eç
os

m
ar
ca
do

pa
ra

:
“4

08
:0
0
ho

ra
:

"M
ai
or
es
in
fo
rm

aç
õe

s
na

se
de

da
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

Li
rc
eu

Fi
nu

e-
ed

o,
sn
?»

Ce
nt
ro
»
CE

P:
63

,0
10

-1
47

,Ju
az
ei
rodo

N
or
ts
/C
E,
to

ho
rá
ri
o

“4
:0
0
ho

ra
s
cu

pe
lo
te
le
fo
ne

(6
8)

35
66

-1
01

0.
Ju
sz
ei
ro do

N
or
te
iC
E,
23

de
m
ar
ça

es
to
nd

e
So
uz
a

Ca
rd
os
o

-
Pr
eg
id
ên

te
da

Co
m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te

de
Li
ci
ta
çã

Es
ta
do

do
G
os
ta
:=
Pr
ifa

itu
ra

ri
un

ic
ip
al
da
G
ua

ri
ta »

Ex
tr
at
o

do
Ju
lg
am

en
to -

Fa
va

de
H
ab

ili
ta
çã
o »
To
m
ác
ia

de
Pr
eç
os

N
º 2

02
1,
02

23
.1
.À

Co
m
is
sã
o
Ce

nt
ra
ld
e
Li
ci
ta
çã
o
e
Pr
e
sõ
es

do
M
un

io
ip
la
dê

G
uo

su
ba

to
rn
a
pu

bl
ic
o
0
re
su
lta

do
<“
a
Ju
lg
am

en
to

da
fa
se

de
ha

bi
lit
aç
os

da
Tó
m
ad

a
de

Pr
eç
os

N
º
20

21
00

73
1

cu
jo
.
ao

bj
ei
c

4
a

co
nt
ra
ta
çã
o,

de
se
rv
iç
os

tê
rr
ic
os

pr
of
is
si
on

al
sn
a
ár
ea

:
“s
en

ge
nh

ar
o

iv
pa

ra
ol
ab

or
ac

do
de

pr
oj
et
os
, a
co
m
pa

nh
am

en
to
t-
cs
lc
o

do
s
pr
oj
et
os

ju
nt
o
ac
-.
O
rg
ão

s
E-
ia
du

zi
s
e
Fe
de

ra
is

e
fis
ca
liz
aç
ão

de
ob

ra
s,
de

in
te
re
sc
o
da

0,
Se
cr
et
ar
ia

de
Sa
úd

e,
Se
cr
et
ar
ia

de
Ed

uc
a

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

-
M
un

ic
ip
io

de
Li
m
oe

ir
o
do

N
or
te -

Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o »

Pr
ag
ãa
o

El
ol
rô
ni
co

N
º
20

21
22

03
8M

-P
M
EN

,
O

M
un

ic
ip
io

de
Li
m
oe

ir
o
do

N
or
te
,
at
ra
vé
s
do

se
u

ro
to
rn
a

pu
b

co
ao

s
In
te
re
ss
ad

os
qu

e
re
al
iz
ar
á

Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º

O
C1

-P
M
E:
!

pa
ra
Re

gi
st
ro

de
Pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
ra
s
e
ev
en

tu
ai
s
an

ui
si
çõ
es

de
“m

pe
za

4
“ig

ie
ne

,
pa

ra
at
en

de
r
as

de
m
an

da
s,
da

s.
di
ve
rs
as

Se
gr
et
ar
ia
s
da

Li
m
oe

ir
o
«a

N
or
te
/Q

E.
A
pa

rt
ir
da

da
ta

26
de

m
ar
go

de
20

21
,à

s
13

:0
0m

in
,

M
un

ic
íp
io

ho
rá
ri
o

de
Br
as
ili
a

ec
tá

ab
er
to

o
pr
az
o

pa
ra

ca
da

st
ra
m
en

to
de

pr
op

os
ta

no
si
te
:

Iu
ri
po

rt
al
de

co
m
pr
.a
pu

bl
ic
as
.c
om

.b
r,
pr
az
o
de

en
ce
rr
am

en
to

pa
ra

ca
da

st
ra

de
pr
op

os
ta
:

nc
ia
Sc
ol
al
do

M
un

ic
ip
io

de
G
ua

iú
ba

/C
E.

A
Co

m
is
sã
o ai

tg
à=

ex
ig
ên

ci
as

ed
ita

lic
ia
s,

é
di
an

te
da

an
ál
is
e,

ap
re
s»
:

at
ã

ha
bi
lit
ad

a,
a
em

pr
es
a
La
po

rt
e
En

ge
nh

ar
ia
EI
RE

L)
-M

E,
al
ri
c3

as
no

rn
as

da
Le
i
Fe
de

ra
l
nº

8.
68

6/
93

;
Es
tã
o

In
ab

ill
ta
da

s:
Ac
er
te
As
se
ss
or
ia
,

P'
ra
;

e
Se
rv
iç
os

LT
D
A,

po
rt
er

de
sc
um

pr
id
o
o
ed

ita
ln
c
ile
m

3.
8,
1,
1
8
3.
8.
1.
2;

a
em

pr
es
a
Bs
t:

a

E-
ge
nh

ar
ia
,
Se
rv
iç
os

e
Co

ns
tr
uç
õe

s
EI
RE

LI
M
E,

po
:
le
r

de
sc
ur
pr
id
o
o
ed

ita
l n

os
ite

ns
3,
0

!
3.
42

8
3,
93

, e
st
an

do
to
da

s
as

ra
zõ
es

ju
nd

âm
en

!
na

at
a
da

se
ss
ão

de
ju
lg
am

en
to
,
Fi
cz

ab
er
to

a
pr
az
o
re
cu
rs
al
, c
on

fo
rm

e
pr
ec
ei
tu
a
q
ar
tig

c
10

9,

re
su
lta

do
no

s
se
gu

ir
in
g.

po
r
te
r
cu
m
pr
id
o
as

no
ri
na

s

E
st
at
o

do
Co

ar
á -

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

te
ip
al

de
Aq

ui
ra
z
= A
vi
so

de
Li
ei

et
rê
ni
co

N
º
16

,0
01

/2
02

1P
SR

>,
O
bj
et
o:

Re
gl
s:
ro

de
Pr
eg
os

po
ra

ag
ui
s

:

as
do

In
tu
re
ss
e,

da
Sa
cr
et
nr
a

do
.
Tr
ab

al
ho

c
As
si
st
ór
ic
ia

So
ct
al

co
ifu

ni
al
pi
o

«
D
E,

Ti
po

de
Li
ci
ta
çu
o

M
en

or
Pr
eg
o,
po

r
le
t

Fr
of
ei
tu
ra

M
ur
ug

ip
al

io
n

pb
lic
o,

pa
ra

co
nh

ec
im

en
to
do

s i
nt
e:
::=
:

ad
os

qu
e
at
é
43

9
00

h:
(n
ov
e

e
st
ar
ã
re
ce
be

nd
o

ns
pr
e;

>
;

p
tr
en

s
bb

rm
ne

l
so
m
,

id
o
no

en
de

re
ço

el
et
õr
ac
o

“e
m
en

ci
on

ad
a,
Q
uo

sq
ue

r
in
fo
rm

eg
de

s
pr

ho
rá
ri
o d

09
h á

s
12

to
h

na
sa
de

da
Co

m
is
sã
o

ou
al
ra
vó
s
do

te
:

3
M
un

ic
ip
al

de
At
ir
or
» -
Se
cr
et
ar
ia
Iu
ni
ci
pa

l
co

Tr
aj
al
ho

o
su
lta

do
de

Ju
lg
am

en
to

dê
D
oc
um

en
to
s
co

Ch
a:
na

m
en

to
sã
o

da
Li
ci
ta
çã

Au
ro
ra
lS
E,«

SO
M
dr
ug

Et
ad

a
go

Co
ar
á -
Pr
ef
ai
t

nv
ol
vi
m
en

to
Sa
el
al
-

Ea
nº
20

21
.0
2.
19

.0
8

Cc

su
lte

go
da

fa
se
de

ju
lg
am

en
to
de

do
cu
m
en

to
s
do

C
ób

jo
to &

o
cr
ed

en
ci
am

en
to

né
ri
os

fa
pr
es
ta
çã
o ci

se
rv
iç
os

ca
rt
er

ri
a,

m
os

do
Tr
ib
un

a!
do

du
st
ir
a
do

Es
ta
do

d:
»
Co

ar
á -T
JC
E

ju
ni
o
a
E

e

e)
D
es
en

vo
lv

nt
o
So
ci
al

co
M
un

te
lg
i«

de
Au

ro
ra
lC
E.

on
to
rm

o
de

r
«S
ID
O

D
O
,
02

Ca
rt
y

de
nc
iá
da

s:
01

. C
a-
ur
ia

do
Re

gi
st
ro

Ci
ui
t
co
;

gz
es
)
-
CN

PJ
:
07

.4
80

97
1/
00

01
-4
3

Tu
do

co
nf
or
m

At
a
"c
l

aç
ão

de
cl
ar
a
ab

er
to

o
»r
az
o
re
cu
rs
al
co
nf
ar
m
ep

re
vê

c
ar
t.
10

0,
de

ra
l n
ºB
,6
66

/0
3.
6
su
s
po

st
er
io
re
s a

s.
Au

ro
ra

«G
E,
2º
,

de
m
s

CG
: o

Er
R

Pr
os
ig
le
nt
e

da
G
PL
.

:

Es
ta
do

do
Se
ar
á
»
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Ba
rb
al
ha

“ Ex
tr
at
o
da

le
m
a
de

Ra
v o

cf
aç
ão

,
Í

Re
rr
ot
ár
ia

da
Sa
úd

o
D
ea
cd
ar
o
ro
un

na
da

a
ne

nr
ac
en

Av
is
o'
de

du
lg
am

en
to

O
M
ur
ie
íp
lo

«S
el

*


